
WOLF & SOFSKY Fertigbetonwerk GmbH & Co. KG     66482 Zweibrücken
Betonwerk: Tschifflick 14  Tel.: 06332-916140, Fax 06332-916177   E-Mail: betonwerk.dispo@wolfusofsky.de
Verwaltung: Johann-Schwebel-Strasse 2   Tel.:06332-916136, Fax: 06332-916137   E-Mail: info@wolfusofsky.de

Preisliste Zuschläge 1 / 2024

Mindermengen Bei Unterschreitung der Mindestabnahmemenge von 7,5m³ berechnen wir pro fehlendem m³ 20,00 € / m³

Selbstabholer Bei Selbstabholung gewähren wir einen Rabatt von 4,00 € / m³

Wartezeit Bei Zeitüberschreitung ( Ankunft Baustelle bis Ende Entladung ) von 5 Minuten pro m³ 1,70 € / min.

Mautzuschlag Umsetzung der gesetzlichen Maut aus An- und Auslieferung 4,50 € / m³

Energiekostenzulage Beton 4,50 € / m³

Energiekostenzulage Pumpe / Fahrmischer mit Förderband 1,00 € / m³

Saisonzuschlag In der Zeit vom 1.Dezember bis 29.Februar 5,00 € / m³

Heizzuschlag Bei einer Außentemperatur von 0° C (oder kälter) gemessen im Lieferwerk morgens um 6:00 Uhr 10,00 € / m³

Fremde Zusätze Bei Dosierung von bauseits gestellten Zusätzen durch den Auftraggeber ( Stahlfasern , Fließmittel ) 5,00 € / m³

Samstagszuschlag Für Lieferungen Samstags zwischen 07:00 - 11:00 Uhr (geöffnet je nach Auftragslage) 7,00 € / m³

Lieferzeitenzuschlag Für Lieferungen außerhalb unserer Arbeitszeit ( Montag - Freitag 07:00-16:00 Uhr ) n.V. € / m³

Restbeton Für die Entsorgung von Restbeton berechnen wir 80,00 € / m³

Zement Mehrpreis CEM 52,5 5,00 € / m³

Zusatzstoffe Stahlfasern 3,80 € / kg

Kunststofffasern 20,00 € / kg

Polypropylenfaser 30,00 € / m³

Zusatzmittel Verzögerer ca. 1-2 Std. 6,00 € / m³

Verzögerer ca. 3-4 Std. 12,00 € / m³

Luftporenbildner 6,00 € / m³

Quellmittel 25,00 € / m³

Fließmittel ( je Konsistenzstufe ) 6,00 € / m³

Vorgenannte Preise sind Nettopreise zuzüglich der gültigen Mehrwertsteuer.

Gültig ab 01.03.2024


